perbedaan perspektif tentang amalan-amalan yang dilakukan saat bulan Muharram menjadi

perdebatan yang cukup menarik untuk dibahas. Bagi kalangan Syiah bulan Muharram menjadi

hari yang sangat menyedihkan sebab terbunuhnya Husein bin Ali dalam peristiwa di Karbala

pada tahun 61 H (680 M). Sedangkan Bagi kalangan sunni, mereka berpandangan bahwa

amalan-amalan yang dilakukan pada bulan Muharram dilihat dari berbagai perspektif seperti:

فصوموه فانه اليوم الذى تاب الله فيه على آدم فاصبح صفيا ، ورفع فيه ادريس مكانا عليا ، واخرج نوحا من السفينة ، ونجى ابراهيم من النار ، 13